COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.
N.º 21.842.152/0001-01

Objeto:  Contra tação  de  empresa
especializada na prestação de serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva
dos bens imóveis da Defensoria Pública do
Estado do Amapá - DPE/AP.

Valor:  R$  30.020,00  (trinta  mil  vinte
reais)

Vigência: 17 de dezembro de 2025 à 17
de dezembro de 2026.

Fundamentação  Legal :  Le i  n . °
14.133/2021.

Data da assinatura: 17 de dezembro de
2025.

Signatário:

José Rodrigues dos Santos Neto – Defensor
Público-Geral do Estado do Amapá.

[...]

LCS  COMERCIO  DE
FOTOGRAFIA  E  VIDEO  LTDA,  CNPJ.
N.º 42.132.229/0001-20

Objeto:  Aquisição  de  equipamentos  e
acessórios  de  áudio,  vídeo,  fotografia  e
informática para atender as necessidades
da Defensoria Pública do Amapá-DPE/AP.

Valor: R$ 49.351,81 (quarenta e nove mil
trezentos e cinquenta e um reais e oitenta
e um centavos)

Vigência: 18 de dezembro de 2025 à 18
de dezembro de 2026.

Fundamentação  Legal :  Le i  n . °
14.133/2021.

Data da assinatura: 18 de dezembro de
2025.

Signatário:

José Rodrigues dos Santos Neto – Defensor
Público-Geral do Estado do Amapá.

[...]

E S T A D O  D O  A M A P Á  -  C N P J :
11.762.144/0001-00
Contratada:  TELECOMUNICAÇÃO  E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.486.953/0001-87
Objeto:  Contratação  de  Link  de  Internet
Redundante  para  atender  as  necessidades  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Valor do Contrato: R$ 27.792,96 (vinte e sete
mil setecentos e noventa e dois reais e noventa e
seis centavos)
Vigência: 01/01/2026 à 01/01/2027
Fundamentação  Legal :  Art .  37,  da
Constituição Federal, da Lei n.º 14.133, de
1º de abril de 2021, Portaria n.º 40, de 10 de
janeiro de 2024 - DPE/AP, Portaria n.º 46, 10
de janeiro de 2024 - DPE/AP, Portaria n.º 48,

[...]

61.198.164/0001-60

Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
por  mais  12  (doze)  meses,  nos  termos  do
artigo 57, II da Lei n.º 8.666, de 1993 e o valor
global  anual  do  Contrato  n.º  081/2022-
DPE/AP  para  12  (doze)  meses  será
mantido  em  R$  84.811,76  (oitenta  e
quatro mil  oitocentos e onze reais e
setenta e seis centavos), correspondente
ao  valor  resultante  do  reajuste  negativo
aplicado  neste  Terceiro  Termo  Aditivo,
conforme reajuste  de  -9,30% através  do
IPSA  –  Índice  de  Preços  do  Seguro  de
Automóvel.

Valor: R$ 84.811,76 (oitenta e quatro mil
oitocentos e  onze reais  e  setenta e  seis
centavos).

Vigência: 20 de dezembro de 2025 à 20

de dezembro de 2026.

Fundamentação Legal: Lei n.° 8.666/93

Data da assinatura: 19 de dezembro de
2025.

Signatário:

José Rodrigues dos Santos Neto – Defensor
Público-Geral do Estado do Amapá.

[...]

de  viagens,  compreendendo  a  Emissão,
Reserva, Remarcação e Cancelamento de
Bilhete de Passagens Aéreas Nacionais e
demais  serviços correlatos,  para atender
as necessidades da Defensoria Pública do
Estado do Amapá.

Valor  do  Termo  Aditivo:  R$  323.772,75
(trezentos e vinte e três mil setecentos e
setenta  e  dois  reais  e  setenta  e  cinco
centavos).

Vigência:  08  de  janeiro  de  2026  e
encerrando em 08 de janeiro de 2027
Fundamentação  Legal:  Lei  n.°  14.133  de
2021.

Data  da  assinatura:  19  de  dezembro  de
2025.

Signatário:

José Rodrigues dos Santos Neto – Defensor